Evolving Gold Corp. und Agnico-Eagle Mines Ltd. werden Joint Venture für das Rattlesnake-Hills-Projekt, Wyoming, eingehen

10.05.2011 | DGAP

Vancouver, British Columbia, Kanada. 9. Mai 2011. <u>Evolving Gold Corp.</u> (WKN: A0MVLE; TSX: EVG) gibt bekannt, dass das Unternehmen mit einer Tochtergesellschaft der <u>Agnico-Eagle Mines Ltd.</u> eine Einverständniserklärung unterzeichnet hat, um ein Joint Venture für das Rattlesnake-Hills-Projekt in Wyoming einzugehen.

Laut Konditionen der Absichtserklärung hat Agnico-Eagle (USA) Ltd. (Agnico-Eagle) die Option, bis zu 70 % des Rattlesnake-Hills-Projekts zu erwerben, indem sie für Evolving Gold die Machbarkeitsstudie durchführen. Um einen 70-%-Anteil über einen Zeitraum von sieben Jahren zu erwerben, muss Agnico-Eagle insgesamt 12 Mio. CAD an EVG zahlen, Stammaktien der EVG im Wert von 23 Mio. CAD erwerben und mindestens 41 Mio. CAD für Explorations-/Entwicklungsarbeiten auf dem Projekt ausgeben.

'Die Partnerschaft mit Agnico-Eagle wird dem Rattlesnake-Hills-Projekt die Finanzstärke geben, die für längere Explorations- und Entwicklungsprogramme benötigt wird,' kommentiert Bill Gee, CEO von Evolving Gold. 'Agnico-Eagle bringt ebenfalls Erfahrung und Fachkenntnisse für eine erfolgreiche Minenentwicklung in das Projekt ein. Dieses Abkommen stellt dem Unternehmen und dem Projekt 76 Mio. CAD zur Verfügung, während Evolving Gold weiterhin vollständig finanziert dem Explorationspotenzial und dem Entwicklungserfolg des Projekts ausgesetzt ist, alles bei minimaler Verwässerung für die Aktionäre.'

'Ein Joint Venture auf Rattlesnake ist ein bedeutender und positiver Schritt in der Unternehmensstrategie, den Aktionären Renditen zu liefern,' fährt Herr Gee fort. 'Dieses Abkommen ermöglicht es dem Unternehmen, sich auf seine Kernstärke zu konzentrieren, die Entdeckung von großen neuen Goldlagerstätten. Nach Abschluss dieses Abkommens plant Evolving Gold, ihr Betriebsvermögen und Fachwissen auf die außergewöhnliche Möglichkeit einer großen Goldentdeckung auf dem produktiven Carlin-Trend und auf unsere anderen Liegenschaften in Navada zu konzentrieren.'

Laut Konditionen der Einverständniserklärung muss bis zum 1. Juni 2011 ein verbindliches Joint-Venture-Abkommen unterzeichnet werden, wobei kurz danach ein Bohrprogramm beginnt. Agnico-Eagles Mindestarbeitsaufwendungen betragen 3 Mio. CAD im ersten Jahr. Das 2011-Explorationsprogramm wird die Ausdehnung der zwei Hauptgoldzonen durch Bohrungen, das Abbohren von Zielgebieten zwischen diesen beiden Zonen, die Überprüfung von früher identifizierten Zielgebieten im Kernbereich und ein Regionalprogramm zur Abgrenzung weiterer Bohrziele auf der ausgedehnten Rattlesnake-Hills-Liegenschaft einschließen.

'Wir freuen uns über Agnico-Eagles Begeisterung für das Rattlesnake-Hills-Projekt und unser Explorationsteam freut sich darauf, Agnico zu unterstützen und die Kontinuität während der Übergangsphase zum Joint-Venture-Programm zu gewährleisten,' bemerkt Quinton Henningh, President und Chef-Geologe von Evolving Gold. Auf der Webseite des Unternehmens finden Sie eine aktuelle Unternehmenspräsentation mit einem zusätzlichen Gespräch über das Rattlesnake-Abkommen und seine Auswirkung auf unsere zukünftige Explorationsstrategie. Bitte klicken Sie folgenden Link an: http://www.evolvinggold.com/assets/files/pdf/evg_ppt_april19_2011.pdf.

Über Evolving Gold Corp.

Evolving Gold konzentriert sich auf die Erkundung von vier Goldliegenschaften im und in Nachbarschaft des produktiven Carlin-Bezirks im nördlichen Nevada sowie auf ihre Goldentdeckung bei Rattlesnake Hills in Wyoming. Quinton Hennigh, Ph.D., P.Geo., ist die gemäß National Instrument 43-101 qualifizierte Person, die für die Richtigkeit dieser Pressemitteilung verantwortlich ist.

Für weitere Informationen über Evolving Gold besuchen Sie bitte <u>www.evolvinggold.com</u>. Für regelmäßige Updates oder um einen Anruf von Investor Relations zu erhalten, melden Sie sich bitte unter http://evolvinggold.com/sign-up.php an.

11.05.2025 Seite 1/2

Für weitere Informationen wenden Sie sich bitte an:

Evolving Gold Corp. Quinton Hennigh, President Tel.: +1 303.678.1207 quinton@evolvinggold.com 1980 - 1075 West Georgia St. Vancouver BC V6E 3C9 Canada

AXINO AG investor & media relations Königstraße 26, 70173 Stuttgart Tel. +49 (711) 253592-30 Fax +49 (711) 253592-33 www.axino.de

Dies ist eine Übersetzung der ursprünglichen englischen Pressemitteilung. Nur die ursprüngliche englische Pressemitteilung ist verbindlich. Eine Haftung für die Richtigkeit der Übersetzung wird ausgeschlossen.

Dieser Artikel stammt von Rohstoff-Welt.de

Die URL für diesen Artikel lautet: <a href="https://www.rohstoff-welt.de/news/26330--Evolving-Gold-Corp.-und-Agnico-Eagle-Mines-Ltd.-werden-Joint-Venture-fuer-das-Rattlesnake-Hills-Projekt-Wyomir https://www.rohstoff-welt.de/news/26330--Evolving-Gold-Corp.-und-Agnico-Eagle-Mines-Ltd.-werden-Joint-Venture-fuer-das-Rattlesnake-Hills-Projekt-Wyomir https://www.rohstoff-welt.de/news/26330--Evolving-Gold-Corp.-und-Agnico-Eagle-Mines-Ltd.-werden-Joint-Venture-fuer-das-Rattlesnake-Hills-Projekt-Wyomir https://www.rohstoff-welt.de/news/26330--Evolving-Gold-Corp.-und-Agnico-Eagle-Mines-Ltd.-werden-Joint-Venture-fuer-das-Rattlesnake-Hills-Projekt-Wyomir https://www.rohstoff-welt.de/news/26330--Evolving-Gold-Corp.-und-Agnico-Eagle-Mines-Ltd.-werden-Joint-Venture-fuer-das-Rattlesnake-Hills-Projekt-Wyomir https://www.rohstoff-welt.de/news/26330--Evolving-Gold-Corp.-und-Agnico-Eagle-Mines-Ltd.-werden-Joint-Venture-fuer-das-Rattlesnake-Hills-Projekt-Wyomir https://www.rohstoff-welt.de/news/26330--Evolving-Gold-Corp.-und-Agnico-Eagle-Mines-Ltd.-werden-Joint-Venture-fuer-das-Rattlesnake-Hills-Projekt-Wyomir https://www.rohstoff-welt.de/news/26330--Evolving-Rattlesnake-Hills-Projekt-Wyomir https://www.rohstoff-welt-das-Rattlesnake-Hills-Projekt-Wyomir https://www.rohstoff-welt-das-Rattlesnake-Hills-Projekt-Wyomir https://www.rohstoff-welt-das-Rattlesnake-Hills-Projekt-Wyomir https://www.rohstoff-welt-das-Rattlesnake-Hills-Projekt-Wyomir https://www.rohstoff-welt-das-Rattlesnake-Hills-Projekt-Wyomir https://www.rohstoff-welt-das-Rattlesnake-Hills-Rattle

Für den Inhalt des Beitrages ist allein der Autor verantwortlich bzw. die aufgeführte Quelle. Bild- oder Filmrechte liegen beim Autor/Quelle bzw. bei der vom ihm benannten Quelle. Bei Übersetzungen können Fehler nicht ausgeschlossen werden. Der vertretene Standpunkt eines Autors spiegelt generell nicht die Meinung des Webseiten-Betreibers wieder. Mittels der Veröffentlichung will dieser lediglich ein pluralistisches Meinungsbild darstellen. Direkte oder indirekte Aussagen in einem Beitrag stellen keinerlei Aufforderung zum Kauf-/Verkauf von Wertpapieren dar. Wir wehren uns gegen jede Form von Hass, Diskriminierung und Verletzung der Menschenwürde. Beachten Sie bitte auch unsere

Die Reproduktion, Modifikation oder Verwendung der Inhalte ganz oder teilweise ohne schriftliche Genehmigung ist untersagt! Alle Angaben ohne Gewähr! Copyright © by Rohstoff-Welt.de -1999-2025. Es gelten unsere <u>AGB</u> und <u>Datenschutzrichtlinen</u>.

11.05.2025 Seite 2/2